Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2018

№ 863

О внесении изменений в постановление администрации Павловского муниципального района от 18.12.2015 г. № 182 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия нормативных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, нужд муниципальных бюджетных учреждений Павловского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Внести в постановление администрации Павловского муниципального района от 18 декабря 2015 года № 182 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия нормативных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, нужд муниципальных бюджетных учреждений Павловского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:

1.1.Наименованиепункт 1 постановления,  после слов «муниципальных бюджетных учреждений Павловского муниципального района» дополнить словами «и муниципальных унитарных предприятий Павловского муниципального района».

1.2.В Требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Павловского муниципального района Нижегородской области, нужд муниципальных бюджетных учреждений Павловского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением:

1.2.1.Наименование приложения №1 изложить в следующей редакции: «Требования к порядку разработки и принятия нормативных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Павловского муниципального района, нужд муниципальных бюджетных учреждений Павловского муниципального района и муниципальных унитарных предприятий Павловского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения (далее – Требования)».
1.2.2.В пункте 1:
абзац второй подпункта "а" после слов «казенные учреждения» дополнить словами «, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ»;

абзац третий подпункта "а", абзац третий подпункта "б" после слов «бюджетными учреждениями» дополнить словами «и муниципальными унитарными предприятиями»;

абзац первый подпункта "а", абзац второй подпункта "а", абзац третий подпункта "а", абзац первый подпункта "б", абзац третий подпункта "б", после слов «Павловского муниципального района» исключить слова «Нижегородской области».

1.2.3.Пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Правовой акт, указанный в абзаце втором подпункта "а" пункта 1 настоящих Требований, разрабатывается отделом муниципального заказа администрации Павловского муниципального района в форме проекта постановления администрации Павловского муниципального района.

Правовой акт, указанный в абзаце третьем подпункта "а" пункта 1 настоящих Требований, разрабатывается отделом муниципального заказа администрации Павловского муниципального района в форме проекта постановления администрации Павловского муниципального района.»
1.2.4.Пункт 11 изложить в следующей редакции: «11. Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области, структурные подразделения администрации до 1 июля текущего финансового года принимают правовые акты, указанные в абзаце втором подпункта "б" пункта 1 настоящих Требований.

При обосновании объекта и (или) объектов закупки учитываются изменения, внесенные в правовые акты, указанные в абзаце втором подпункта "б" пункта 1 настоящих Требований, до предоставления главными распорядителями бюджетных средств распределения бюджетных ассигнований в порядке, установленном финансовым органом.»

1.2.5.В пункте 3, пункте 4, пункте 5, пункте 6, пункте 7, пункте 8, пункте 10, пункте 11, пункте 12, пункте 13, пункте 14, пункте 16, пункте 17, пункте 18, пункте 19, пункте 20, пункте 21 после слов «Павловского муниципального района» исключить слова «Нижегородской области».

1.2.6.Абзац первый и подпункт "б" пункта 16, пункт 18 после слов «бюджетными учреждениями» дополнить словами «и муниципальными унитарными предприятиями Павловского муниципального района».

1.2.7.Пункт 21 после слов «бюджетных учреждений» дополнить словами «и (или) муниципальных унитарных предприятий Павловского муниципального района».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

А.О. Кириллов [image: image1.png]

[image: image2.png]

PAGE